Протокол проведения семинара с медицинскими работниками

 По приказу  Министра здравоохранения  от 10 августа 2022 года № КР- 78№

Об утверждении Санитарных правил « Санитарно –эпидемиологические

требования к детским оздоровительным и санаторным объектам»

Дата проведения:   12.03.2024г

Место проведения: актовый зал  ОУОЦ « Жас даурен»

Присутствовали: медработники –  9 человек (врачей –1, 5 -средних

медработников, 2 завуча ).

Докладчик: Смирнова А.В. ведущий  специалист УСЭК Баянаульского района.

В докладе были рассмотрены:

Глава 8. Санитарно-эпидемиологические требования к условиям медицинского

обеспечения детей, взрослых и персонала детских оздоровительных и

санаторных объектов

Основные вопросы, обсуждавшиеся на семинаре:

1)передача экстренного извещения в территориальное подразделение

государственного органа в сфере санитарно-эпидемиологического

благополучия населения о случаях инфекционных и паразитарных

заболеваний или подозрениях на него в соответствии с приказом Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 26 октября 2020 года № ҚР ДСМ-

153/2020 "Об утверждении правил предоставления в государственный орган

в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения

информации (экстренного извещения) о случаях инфекционных

заболеваний, отравлений" (зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов под № 21532);

    2)На объектах при регистрации инфекционных заболеваний ведется журнал

учета инфекционных и паразитарных заболеваний по форме, утвержденной

приказом № ҚР ДСМ-84.

Повышение настороженности и своевременное информирование УСЭК района.

Постановили:

1. Усилить эпидемиологическую настороженность к случаям  вирусных и

инфекционных заболеваний  у детей до 15 лет.

2. Обязательное направление всех подозрительных случаев на госпитализацию и

обследование.

3. Проведение повторных обучении .

Протокол составила секретарь: Темирбекова Ж.А.

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021532#z0